Hiện nay, tình hình dịch bệnh Covid-19 đang diễn biến hết sức phức tạp, tiềm
ẩn nhiều yếu tố khó lường; đã xuất hiện các chủng vi rút SARS-CoV-2 biến thể với
tốc độ lây lan nhanh hơn; người nhập cảnh trái phép về Việt Nam để đón Tết Tân
Sửu năm 2021 ngày càng nhiều, với số lượng lớn nên phải kiểm tra chặt chẽ, tiếp
tục kiểm soát tốt tình hình dịch bệnh, đảm bảo an toàn cho sức khỏe, tính mạng của
Nhân dân; đồng thời, nâng cao tính chủ động, sẵn sàng ứng phó với những tình

Giao Sở Y tế tham mưu
Ủy ban nhân dân tỉnh văn bản chỉ đạo về việc tăng cường các biện pháp phòng,
chống dịch bệnh Covid-19 trước, trong và sau Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021.

Trên đây là kết luận của đồng chí Lê Trí Thanh, Phó Bí thư Tỉnh
ủy, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, Trưởng Ban Chỉ đạo cấp tỉnh phòng, chống dịch
Covid-19 tại Hội nghị trực tuyến về tổng kết công tác phòng, chống dịch bệnh
Covid-19 năm 2020 và triển khai nhiệm vụ năm 2021.